



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

CODESG



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020

OBJETO: a aquisição de Piso em placas de concreto permeável drenante, referentes à complementação da obra de implantação e construção do parque esportivo educacional EMEF Dr. Guilherme Filippo.

Data da sessão: 08/10/2020 às 9:00 horas.

Edital disponível em: www.codesg.net.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

FUNCOC



*Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.*

NOTIFICAÇÃO Nº 1102/FUNCOC/2020.

ARQUIVAMENTO DE PROCESSO Nº 502/FUNCOC/2019.

Considerando que o proprietário, **Benedito de Campo Vaz**, em razão do exposto no Artigo 7º da Lei Municipal Nº 5.082/2020, de 09 de julho de 2020, situado na Rua Ari Leite Ribeiro, nº 330, bairro Jardim Santa Luzia, nesta urbe, inscrições cadastrais nº 07.123.015.00, será arquivado.

Portanto, o processo FUNCOC nº 502/2019 bem como a planilha de denúncia, serão arquivados na Sede dessa Prefeitura, na Seção de Protocolo Geral.

Guaratinguetá, 25 de setembro de 2020.

Luiz Fernando S. M. Guimarães
Fiscal de Posturas
Matrícula: 20165
FISCAL DE POSTURA

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão - Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefones:(12) 3128 -7700- 3132 7422 - 3133 1751
E-mail:segmobi@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

FUNCOC



*Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.*

NOTIFICAÇÃO Nº 1118/FUNCOC/2020.

ARQUIVAMENTO DE PROCESSO Nº 1048/FUNCOC/2020.

Considerando que o proprietário, **Ime Empre. Parti. S. C. Ltda**, em razão do exposto no Artigo 7º da Lei Municipal Nº 5.082/2020, de 09 de julho de 2020, situado na Rua Madre Tereza de Calcutá, nº 109, bairro Parque das Garças, nesta urbe, inscrições cadastrais nº 11.134.065.00, procedeu com a limpeza do imóvel conforme se observa através de recurso apensado aos autos, em fls. 10 e fotografias apensadas em fls 11/12.

Portanto, o processo FUNCOC nº 1048/2020 bem como a planilha de denúncia, serão arquivados na Sede dessa Prefeitura, na Seção de Protocolo Geral.

Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020.

Leiz Fernando M. Guimarães
Fiscal de Posturas
FISCAL DE POSTURA

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão - Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefones: (12) 3128 -7700- 3132 7422 - 3133 1751
E-mail: segmobi@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

FUNCOC



*Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.*

NOTIFICAÇÃO Nº 1117/FUNCOC/2020.

ARQUIVAMENTO DE PROCESSO Nº 010/FUNCOC/2019.

Considerando que o proprietário, **Marcelo Sodre Camargo do Nascimento**, em razão do exposto no Artigo 7º da Lei Municipal Nº 5.082/2020, através de recurso, foi deferido seu pedido, sendo assim, o processo será arquivado.

Portanto, o processo FUNCOC nº 010/2020 bem como a planilha de denúncia, serão arquivados na Sede dessa Prefeitura, na Seção de Protocolo Geral.

Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020.

Luiz Fernando S. M. Guimarães
Fiscal de Posturas
Mat. Nº 20165
FISCAL DE POSTURA

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão - Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefones: (12) 3128 -7700- 3132 7422 - 3133 1751
E-mail: segmobi@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/20 - Registro de preços para futura aquisição de material de escritório e papeleria destinados à Rede Municipal de Educação
VALORES REGISTRADOS

| Item | Quantidade | UN | Descrição | Descrição completa | Marca | Valor unit. | Valor total |
|---|------------|-----|--|--|-----------|-------------|-------------------|
| Fornecedor : BAZAR E PAPELARIA MN LTDA ME | | | | | | | |
| 77 | 275 | UN | Livro Protocolo de Correspondência ¼, capa de papelão plastificada – 100 fls, capa dura. | | EXTRALINE | 4,42 | 1.215,50 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | | 1.215,50 |
| Fornecedor : BELLA'S GRÁFICA EIRELI - ME | | | | | | | |
| 53 | 84058 | UN | Diário de Classe Bimestral, 8 folhas, formato 235mm x 310mm, gramatura das folhas 63 g/m². | | CHAMBRIL | 1,50 | 126.087,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | | 126.087,00 |
| Fornecedor : CANAA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO EIRELI EPP | | | | | | | |
| 78 | 297 | PCT | Papel camurça, formato aproximado de 40x60 cm, pacote com 25 un, | ? 33 pct cor amarela; ? 33 pct cor azul céu; ? 33 pct cor laranja; ? 33 pct cor marron; ? 33 pct cor preta; ? 33 pct cor rosa; ? 33 pct cor verde; ? 33 pct cor vermelha; ? 33 pct branca. | PILAR | 12,59 | 3.739,23 |
| 79 | 90 | PCT | Papel camurça, formato aproximado de 40x60 cm, pacote com 25 un, | ? 10 pct cor amarela; ? 10 pct cor azul céu; ? 10 pct cor laranja; ? 10 pct cor marron; ? 10 pct cor preta; ? 10 pct cor rosa; ? 10 pct cor verde; ? 10 pct cor vermelha; ? 10 pct branca. | PILAR | 12,59 | 1.133,10 |
| 80 | 162 | PCT | Papel camurça, formato aproximado de 40x60 cm, pacote com 25 un, | ? 18 pct cor amarela; ? 18 pct cor azul céu; ? 18 pct cor laranja; ? 18 pct cor marron; ? 18 pct cor preta; ? 18 pct cor rosa; ? 18 pct cor verde; ? 18 pct cor vermelha; ? 18 pct branca. | PILAR | 12,59 | 2.039,58 |
| 81 | 1395 | PCT | Papel camurça, formato aproximado de 40x60 cm, pacote com 25 un, | ? 155 pct cor amarela; ? 155 pct cor azul céu; ? 155 pct cor laranja; ? 155 pct cor marron; ? 155 pct cor preta; ? 155 pct cor rosa; ? 155 pct cor verde; ? 155 pct cor vermelha; ? 155 pct branca. | PILAR | 12,59 | 17.563,05 |
| 90 | 99 | PCT | Papel dobradura brilhante (espelho) formato aproximado de 48x66 cm, pct c/ 40 unidades | ? 11 pct cor amarela; ? 11 pct cor azul celeste; ? 11 pct cor azul marinho; ? 11 pct cor branca; ? 11 pct cor preta; ? 11 pct cor verde; ? 11 pct cor laranja; ? 11 pct cor rosa; ? 11 pct cor vermelha. | PILAR | 9,10 | 900,90 |
| 91 | 873 | PCT | Papel dobradura brilhante (espelho) formato aproximado de 48x66 cm, pct c/ 40 unidades | ? 97 pct cor amarela; ? 97 pct cor azul celeste; ? 97 pct cor azul marinho; ? 97 pct cor branca; ? 97 pct cor preta; ? 97 pct cor verde; ? 97 pct cor laranja; ? 97 pct cor rosa; ? 97 pct cor vermelha. | PILAR | 9,10 | 7.944,30 |
| 92 | 90 | PCT | Papel dobradura brilhante (espelho) formato aproximado de 48x66 cm, pct c/ 40 unidades | ? 10 pct cor amarela; ? 10 pct cor azul celeste; ? 10 pct cor azul marinho; ? 10 pct cor branca; ? 10 pct cor preta; ? 10 pct cor verde; ? 10 pct cor laranja; ? 10 pct cor rosa; ? 10 pct cor vermelha. | PILAR | 9,10 | 819,00 |



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/20 - Registro de preços para futura aquisição de material de escritório e papeleria destinados à Rede Municipal de Educação

VALORES REGISTRADOS

| | | | | | | | |
|----|-----|-----|--|--|-------|------|----------|
| 93 | 189 | PCT | Papel dobradura brilhante (espelho) formato aproximado de 48x66 cm, pct c/ 40 unidades | ? 21 pct cor amarela; ? 21 pct cor azul celeste; ? 21 pct cor azul marinho; ? 21 pct cor branca; ? 21 pct cor preta; ? 21 pct cor verde; ? 21 pct cor laranja; ? 21 pct cor rosa; ? 21 pct cor vermelha. | PILAR | 9,10 | 1.719,90 |
|----|-----|-----|--|--|-------|------|----------|

VALOR TOTAL 35.859,06

Fornecedor : **CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA**

| | | | | | | | |
|-----|------|-----|--|--|-----|-------|----------|
| 3 | 324 | UN | CANETA MARCA TEXTO | Caneta marca texto - corpo plástico rígido opaco, ponta chanfrada de 3 a 5 mm. ? 162 unidades na cor amarela; ? 162 unidades na cor verde. | KIT | 0,71 | 230,04 |
| 4 | 176 | UN | CANETA MARCA TEXTO | Caneta marca texto - corpo plástico rígido opaco, ponta chanfrada de 3 a 5 mm. ? 88 unidades na cor amarela; ? 88 unidades na cor verde. | KIT | 0,71 | 124,96 |
| 5 | 1548 | UN | CANETA MARCA TEXTO | Caneta marca texto - corpo plástico rígido opaco, ponta chanfrada de 3 a 5 mm. ? 774 unidades na cor amarela; ? 774 unidades na cor verde. | KIT | 0,71 | 1.099,08 |
| 28 | 64 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1.0, CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE E TODO SEXTAVADO, | tampa anti-asfixiante, ponta de latão e esfera de tugstênio, com selo do INMETRO. ? 32 cx cor azul; ? 16 cx cor vermelha; ? 16 cx cor preta. | KIT | 18,40 | 1.177,60 |
| 29 | 30 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1.0, CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE E TODO SEXTAVADO, | tampa anti-asfixiante, ponta de latão e esfera de tugstênio, com selo do INMETRO. ? 10 cx cor azul; ? 10 cx cor vermelha; ? 10 cx cor preta. | KIT | 18,40 | 552,00 |
| 30 | 112 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1.0, CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE E TODO SEXTAVADO, | tampa anti-asfixiante, ponta de latão e esfera de tugstênio, com selo do INMETRO. ? 56 cx cor azul; ? 28 cx cor vermelha; ? 28 cx cor preta. | KIT | 18,40 | 2.060,80 |
| 31 | 184 | CX | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA 1.0, CORPO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE E TODO SEXTAVADO, | tampa anti-asfixiante, ponta de latão e esfera de tugstênio, com selo do INMETRO. ? 92 cx cor azul; ? 46 cx cor vermelha; ? 46 cx cor preta. | KIT | 18,40 | 3.385,60 |
| 113 | 512 | BLO | Recado auto adesivo – em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável, | medindo aprox.. 76x102mm, bloco com 100 folhas, embalado em filme de polipropileno. | KIT | 2,19 | 1.121,28 |

VALOR TOTAL R\$ 9.751,36

Fornecedor : **COMERCIAL LICYTARE LTDA**

| | | | | | | | |
|----|------|----|---|---|--------|------|----------|
| 36 | 176 | UN | BARBANTE EM ALGODÃO CRU COM 08 FIOS ENTRELAÇADOS, | acabamento superficial tipo encerado, rolo pesando no mínimo de 250g ? 44 unid cor cru; ? 44 unid cor azul; ? 44 unid cor vermelho; ? 44 unid cor verde. | VALTEX | 1,77 | 311,52 |
| 37 | 324 | UN | BARBANTE EM ALGODÃO CRU COM 08 FIOS ENTRELAÇADOS, | acabamento superficial tipo encerado, rolo pesando no mínimo de 250g ? 81 unid cor cru; ? 81 unid cor azul; ? 81 unid cor vermelho; ? 81 unid cor verde. | VALTEX | 1,77 | 573,48 |
| 38 | 1548 | UN | BARBANTE EM ALGODÃO CRU COM 08 FIOS ENTRELAÇADOS, | acabamento superficial tipo encerado, rolo pesando no mínimo de 250g ? 387 unid cor cru; ? 387 unid cor azul; ? 387 unid cor vermelho; ? 387 unid cor verde. | VALTEX | 1,77 | 2.739,96 |
| 39 | 40 | UN | BARBANTE EM ALGODÃO CRU COM 08 FIOS ENTRELAÇADOS, | acabamento superficial tipo encerado, rolo pesando no mínimo de 250g ? 10 unid cor cru; ? 10 unid cor azul; ? 10 unid cor vermelho; ? 10 unid cor verde. | VALTEX | 1,77 | 70,80 |



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/20 - Registro de preços para futura aquisição de material de escritório e papeleria destinados à Rede Municipal de Educação
VALORES REGISTRADOS

| | | | | | | |
|-----|--------|--|---|----------|------|----------|
| 64 | 1024CX | Giz Colorido para lousa | Giz escolar, formato cilíndrico, revestimento plastificado, em caixa com 50 palitos. No ato da entrega a empresa vencedora deverá apresentar os seguintes laudos/relatórios de laboratório credenciado: ? Irritabilidade cutânea primária; ? Sensibilização cutânea; ? Toxicológico; ? Irritação ocular. | DELTA | 2,50 | 2.560,00 |
| 105 | 1124UN | Pasta preta com capa e contracapa de cartão rígido, revestido e, plástico, | contendo 100 plásticos entre 0,10 e 0,12 mm de espessura e 04 colchetes de metal para fixação. | POLIBRAS | 8,50 | 9.554,00 |

VALOR TOTAL R\$ 15.809,76

Fornecedor : DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI

| | | | | | | |
|----|--------|--|---|---------------|-------|-----------|
| 24 | 315PCT | PAPEL SULFITE BRANCO A3, 75 G/M2 - PCT COM 500 FOLHAS | | EXECUTIVE | 35,64 | 11.226,60 |
| 41 | 1000UN | CADERNO 1/4 BROCHURA 48 FLS., MIOLO 63 GRS COM PAUTA AZUL E MARGENS VERMELHAS, | impressão de margem e pauta nítidas sem falhas, formato 140 mm x 202 mm aproximadamente, com certificação FSC ou CERFLOR. | NOVA CADERNOS | 1,10 | 1.100,00 |

VALOR TOTAL R\$ 12.326,60

Fornecedor : FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA EPP

| | | | | | | |
|-----|--------|--|--|----------|-------|----------|
| 10 | 126ROL | TNT (tecido não tecido) 40g/m², TAMANHO 1,40 x 50m | TNT (tecido não tecido) 40g/m², TAMANHO 1,40 x 50m. ? 14 rolo cor amarela; ? 14 rolo cor azul; ? 14 rolo cor branco; ? 14 rolo cor verde bandeira; ? 14 rolo cor vermelha; ? 14 rolo cor laranja; ? 14 rolo cor marrom; ? 14 rolo cor preta; ? 14 rolo cor bege; | SANTA FÉ | 47,84 | 6.027,84 |
| 11 | 72ROL | TNT (tecido não tecido) 40g/m², TAMANHO 1,40 x 50m | TNT (tecido não tecido) 40g/m², TAMANHO 1,40 x 50m. ? 08 rolo cor amarela; ? 08 rolo cor azul; ? 08 rolo cor branco; ? 08 rolo cor verde bandeira; ? 08 rolo cor vermelha; ? 08 rolo cor laranja; ? 08 rolo cor marrom; ? 08 rolo cor preta; ? 08 rolo cor bege; | SANTA FÉ | 47,84 | 3.444,48 |
| 12 | 207ROL | TNT (tecido não tecido) 40g/m², TAMANHO 1,40 x 50m | TNT (tecido não tecido) 40g/m², TAMANHO 1,40 x 50m. ? 23 rolo cor amarela; ? 23 rolo cor azul; ? 23 rolo cor branco; ? 23 rolo cor verde bandeira; ? 23 rolo cor vermelha; ? 23 rolo cor laranja; ? 23 rolo cor marrom; ? 23 rolo cor preta; ? 23 rolo cor bege; | SANTA FÉ | 47,84 | 9.902,88 |
| 13 | 90ROL | TNT (tecido não tecido) 40g/m², TAMANHO 1,40 x 50m | TNT (tecido não tecido) 40g/m², TAMANHO 1,40 x 50m. ? 10 rolo cor amarela; ? 10 rolo cor azul; ? 10 rolo cor branco; ? 10 rolo cor verde bandeira; ? 10 rolo cor vermelha; ? 10 rolo cor laranja; ? 10 rolo cor marrom; ? 10 rolo cor preta; ? 10 rolo cor bege; | SANTA FÉ | 47,84 | 4.305,60 |
| 34 | 1324UN | CAIXA DE ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO POLIONDA, MEDIDA APROX DE 25 X 14 X 36CM NA COR AZUL. | | ALAPLAST | 2,25 | 2.979,00 |
| 114 | 512BLO | Recado auto adesivo – em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável, | medindo aprox.. 38x51 mm, bloco com 100 folhas, embalado em filme de polipropileno, pct com 4 blocos. | JOCAR | 0,76 | 389,12 |

VALOR TOTAL R\$ 27.048,92

Fornecedor : G99 COMERCIAL ATACADO E VAREJO - EIRELLI

| | | | | | | |
|-----|---------|---|--|-------------|------|-----------|
| 100 | 3096PCT | Papel sulfite colorido A4, 75 g/m2 – pct com 100 folhas | ? 774 pct cor azul; ? 774 pct cor rosa; ? 774 pct cor amarelo; ? 774 pct cor verde. | NEEDS PAPER | 3,97 | 12.291,12 |
|-----|---------|---|--|-------------|------|-----------|



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/20 - Registro de preços para futura aquisição de material de escritório e papelaria destinados à Rede Municipal de Educação
VALORES REGISTRADOS

| | | | | | | | |
|-----|------|-----|---|--|-------------|------------------------|------------------|
| 101 | 648 | PCT | Papel sulfite colorido A4, 75 g/m2 – pct com 100 folhas | ? 162 pct cor azul; ? 162 pct cor rosa; ? 162 pct cor amarelo; ? 162 pct cor verde. | NEEDS PAPER | 3,97 | 2.572,56 |
| 102 | 352 | PCT | Papel sulfite colorido A4, 75 g/m2 – pct com 100 folhas | ? 88 pct cor azul; ? 88 pct cor rosa; ? 88 pct cor amarelo; ? 88 pct cor verde. | NEEDS PAPER | 3,97 | 1.397,44 |
| 103 | 40 | PCT | Papel sulfite colorido A4, 75 g/m2 – pct com 100 folhas | ? 10 pct cor azul; ? 10 pct cor rosa; ? 10 pct cor amarelo; ? 10 pct cor verde. | NEEDS PAPER | 3,97 | 158,80 |
| 115 | 2336 | PCT | Saco plástico transparente, com 04 furos para arquivo, de 24x32 cm, em polietileno, | de 0,10 a 0,12 mm de espessura em cada parede aproximada, com solda nas laterais e sem solda na margem inferior, sem margens após as soldas, com furos de 80 mm na margem esquerda, embalado em pacotes individuais com 50 unidades. | DAC | 3,98 | 9.297,28 |
| | | | | | | VALOR TOTAL R\$ | 25.717,20 |

Fornecedor : HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

| | | | | | | | |
|----|------|-----|---|--|----------|------------------------|------------------|
| 15 | 512 | UN | APAGADOR PARA QUADRO NEGRO EM MADEIRA, | Apagador para quadro negro em madeira, com porta giz. | SOUZA | 2,47 | 1.264,64 |
| 20 | 532 | CX | PAPEL VERGÊ A4 210 X 297mm, 180 g/m2, COR PALHA | Papel VERGÊ A4 210x297 mm, 180 g/m2, cor palha, cx com 50 folhas. | USAPEL | 8,36 | 4.447,52 |
| 32 | 1074 | ROL | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48mm X 50m | | FLAX | 2,20 | 2.362,80 |
| 33 | 275 | CX | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 TIPO COBREADO CX COM 5.000 UNIDADES | | DUBLIN | 2,73 | 750,75 |
| 45 | 1144 | UN | Caneta marcador para retro projetor. Ponta c/ 2,0mm, na cor preta. | | FIXPAPER | 1,09 | 1.246,96 |
| 58 | 1074 | ROL | Fita dupla face 12 mm x 30m. | | ALLTATE | 2,30 | 2.470,20 |
| 65 | 1074 | CX | Grampo trilho em metal, 80mm entre furos, caixa com 50 unidades. | | ACC | 5,30 | 5.692,20 |
| 66 | 405 | ROL | Laminado pvc adesivado fosco, em papel siliconizado, rolo medindo aprox. 45cm x 10m | ? 81 rolo cor azul marinho; ? 81 rolo cor vermelho; ? 81 rolo cor laranja; ? 81 rolo cor amarelo; ? 81 rolo cor verde. | DAC | 29,69 | 12.024,45 |
| 67 | 50 | ROL | Laminado pvc adesivado fosco, em papel siliconizado, rolo medindo aprox. 45cm x 10m | ? 10 rolo cor azul marinho; ? 10 rolo cor vermelho; ? 10 rolo cor laranja; ? 10 rolo cor amarelo; ? 10 rolo cor verde. | DAC | 29,69 | 1.484,50 |
| 69 | 220 | ROL | Laminado pvc adesivado fosco, em papel siliconizado, rolo medindo aprox. 45cm x 10m | ? 44 rolo cor azul marinho; ? 44 rolo cor vermelho; ? 44 rolo cor laranja; ? 44 rolo cor amarelo; ? 44 rolo cor verde. | DAC | 29,65 | 6.523,00 |
| 71 | 91 | CX | Lápis preto nº 2, corpo em madeira de reflorestamento, mina preto, | envernizado fosco, redondo ou sextavado, medindo no mínimo 170mm; nome do fabricante impresso na embalagem e no produto; apontado. caixa com 144 unidades. | SERELEPE | 29,90 | 2.720,90 |
| | | | | | | VALOR TOTAL R\$ | 40.987,92 |

Fornecedor : JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO - ME

| | | | | | | | |
|---|------|-----|--|---|----------|-------|-----------|
| 1 | 8900 | UN | PASTA PLASTICA POLIONDA C/ ELÁSTICO 35MM | PASTA PLASTICA POLIONDA C/ ELÁSTICO 35MM - cor azul | ALAPLAST | 1,30 | 11.570,00 |
| 2 | 200 | UN | PASTA PLASTICA POLIONDA C/ ELÁSTICO 35MM | PASTA PLASTICA POLIONDA C/ ELÁSTICO 35MM - 100 un. cor azul; 100 un. cor vermelha. | POLIBRAS | 1,30 | 260,00 |
| 6 | 195 | PCT | CARTOLINA 50x66cm 150g PCT C/ 100un. | CARTOLINA 50x66cm 150g PCT C/ 100un. sendo: ? 39 pct cor rosa; ? 39 pct cor verde; ? 39 pct cor azul; ? 39 pct cor amarela; ? 39 pct cor branca. | ALL | 35,50 | 6.922,50 |
| 7 | 70 | PCT | CARTOLINA 50x66cm 150g PCT C/ 100un. | CARTOLINA 50x66cm 150g PCT C/ 100un. - sendo: ? 14 pct cor rosa; ? 14 pct cor verde; ? 14 pct cor azul; ? 14 pct cor amarela; ? 14 pct cor branca. | ALL | 35,50 | 2.485,00 |



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/20 - Registro de preços para futura aquisição de material de escritório e papeleria destinados à Rede Municipal de Educação
VALORES REGISTRADOS

| | | | | | | |
|----|----------|--|--|----------|-------|-----------|
| 8 | 50 PCT | CARTOLINA 50x66cm 150g PCT C/ 100un. | CARTOLINA 50x66cm 150g PCT C/ 100un. - sendo: ? 10 pct cor rosa; ? 10 pct cor verde; ? 10 pct cor azul; ? 10 pct cor amarela; ? 10 pct cor branca. | ALL | 35,50 | 1.775,00 |
| 9 | 40 PCT | CARTOLINA 50x66cm 150g PCT C/ 100un. | CARTOLINA 50x66cm 150g PCT C/ 100un. - sendo: ? 08 pct cor rosa; ? 08 pct cor verde; ? 08 pct cor azul; ? 08 pct cor amarela; ? 08 pct cor branca. | ALL | 35,50 | 1.420,00 |
| 21 | 2848 UN | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 35MM COM ELÁSTICO, NA COR VERMELHA. | PASTA PLÁSTICA POLIONDA 35MM COM ELÁSTICO, NA COR VERMELHA. | ALAPLAST | 1,30 | 3.702,40 |
| 42 | 1000 UN | CADERNO BROCHURÃO GRANDE 96 FLS., | miolo 63 grs com pauta azul e margens vermelhas, formato 200 mm x 275mm, com certificação FSC ou CERFLOR. | MAX | 3,75 | 3.750,00 |
| 44 | 1000 UN | Caderno universitário espiral, 96 fls, quatro matérias, | miolo 63 grs, pauta azul e margens vermelhas, impressão de margem e pauta nítidas, sem falhas, formato 202 mm x 280 mm, com certificação FSC ou CERFLOR. | MAX | 4,02 | 4.020,00 |
| 48 | 512 UN | Cola branca, líquida, viscosa, com boa adesividade, lavável, atóxica | secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos, embalagem plástica de 1 kg, com bico contra entupimentos e vazamentos, validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega com selo do INMETRO. No ato da entrega a empresa vencedora deverá apresentar os seguintes laudos de laboratório credenciado: ? Relatório de ensaio de toxidez; ? Relatório de ensaio microbiológico; ? Relatório de estudo de irritabilidade/corrosão dérmica. | PIRA | 5,58 | 2.856,96 |
| 59 | 440 PCT | Folha em E.V.A. medida mínima 45cmx60cm com 2mm de espessura, atóxica, certificado pelo INMETRO, | descrição completa do produto na embalagem, pacote com 10 unidades ? 44 pct cor amarela; ? 44 pct cor rosa; ? 44 pct cor laranja; ? 44 pct cor azul celeste; ? 44 pct cor azul marinho; ? 44 pct cor branca; ? 44 pct cor preta; ? 44 pct cor verde claro; ? 44 pct cor verde musgo; ? 44 pct cor vermelha. | DUB | 9,62 | 4.232,80 |
| 60 | 810 PCT | Folha em E.V.A. medida mínima 45cmx60cm com 2mm de espessura, atóxica, certificado pelo INMETRO, | descrição completa do produto na embalagem, pacote com 10 unidades ? 81 pct cor amarela; ? 81 pct cor rosa; ? 81 pct cor laranja; ? 81 pct cor azul celeste; ? 81 pct cor azul marinho; ? 81 pct cor branca; ? 81 pct cor preta; ? 81 pct cor verde claro; ? 81 pct cor verde musgo; ? 81 pct cor vermelha. | DUB | 9,62 | 7.792,20 |
| 61 | 3870 PCT | Folha em E.V.A. medida mínima 45cmx60cm com 2mm de espessura, atóxica, certificado pelo INMETRO, | descrição completa do produto na embalagem, pacote com 10 unidades ? 387 pct cor amarela; ? 387 pct cor rosa; ? 387 pct cor laranja; ? 387 pct cor azul celeste; ? 387 pct cor azul marinho; ? 387 pct cor branca; ? 387 pct cor preta; ? 387 pct cor verde claro; ? 387 pct cor verde musgo; ? 387 pct cor vermelha. | DUB | 9,62 | 37.229,40 |



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/20 - Registro de preços para futura aquisição de material de escritório e papeleria destinados à Rede Municipal de Educação
VALORES REGISTRADOS

| | | | | | | |
|------------------------|---------|--|--|-------|-------------------|-----------|
| 62 | 100PCT | Folha em E.V.A. medida mínima 45cmx60cm com 2mm de espessura, atóxica, certificado pelo INMETRO, | descrição completa do produto na embalagem, pacote com 10 unidades ? 10 pct cor amarela; ? 10 pct cor rosa; ? 10 pct cor laranja; ? 10 pct cor azul celeste; ? 10 pct cor azul marinho; ? 10 pct cor branca; ? 10 pct cor preta; ? 10 pct cor verde claro; ? 10 pct cor verde musgo; ? 10 pct cor vermelha. | DUB | 9,62 | 962,00 |
| 68 | 1935ROL | Laminado pvc adesivado fosco, em papel siliconizado, rolo medindo aprox. 45cm x 10m | ? 387 rolo cor azul marinho; ? 387 rolo cor vermelho; ? 387 rolo cor laranja; ? 387 rolo cor amarelo; ? 387 rolo cor verde. | DAC | 29,50 | 57.082,50 |
| 99 | 562CX | Papel opaline cor branco 180g/m² - 210x297 - cx c/ 50 folhas. | | OFF | 8,19 | 4.602,78 |
| 112 | 562UN | Pistola para aplicador de cola de silicone, para bastão fino, ponta com isolante térmico, | bivolt 110/220 - mínimo 15 wts, certificada pelo INMETRO. | GATTE | 8,97 | 5.041,14 |
| 116 | 1296UN | Tinta líquida para marcador de quadro branco, contendo no mínimo 5,5 ml, | que atenda todas as marcas de pincel, com validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega ? 324 unid cor vermelha; ? 324 unid cor azul; ? 324 unid cor preta; ? 324 unid cor verde. | JOCAR | 1,65 | 2.138,40 |
| 117 | 704UN | Tinta líquida para marcador de quadro branco, contendo no mínimo 5,5 ml, | que atenda todas as marcas de pincel, com validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega ? 176 unid cor vermelha; ? 176 unid cor azul; ? 176 unid cor preta; ? 176 unid cor verde. | JOCAR | 1,43 | 1.006,72 |
| 118 | 400UN | Tinta líquida para marcador de quadro branco, contendo no mínimo 5,5 ml, | que atenda todas as marcas de pincel, com validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega ? 100 unid cor vermelha; ? 100 unid cor azul; ? 100 unid cor preta; ? 100 unid cor verde. | JOCAR | 1,65 | 660,00 |
| 119 | 6192UN | Tinta líquida para marcador de quadro branco, contendo no mínimo 5,5 ml, | que atenda todas as marcas de pincel, com validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega ? 1.548 unid cor vermelha; ? 1.548 unid cor azul; ? 1.548 unid cor preta; ? 1.548 unid cor verde. | JOCAR | 1,65 | 10.216,80 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 169.726,60 | |

Fornecedor : LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME

| | | | | | | |
|------------------------|---------|---|--|-------------|------------------|-----------|
| 14 | 512CX | ELÁSTICO TIPO LÁTEX Nº 18 CAIXA COM 100GR | ELÁSTICO TIPO LÁTEX Nº 18 CAIXA COM 100GR | PREMIER | 1,50 | 768,00 |
| 40 | 1000UN | BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS, MACIA, Nº 40, | deverá constar em cada borracha marca, código de barras e validade do produto que deverá ser no mínimo um (1) ano a partir da data de entrega. | PREMIER | 0,12 | 120,00 |
| 54 | 27600UN | Envelope de papeleria, medindo 240x340 mm, 80 gr, com aba, na cor pardo. | | SCRITY | 0,15 | 4.140,00 |
| 55 | 562CX | Etiqueta branca adesiva, 10 etiquetas por folha, medidas aprox. 50,8 x 101,6 mm, caixa com 100 folhas. | | GREEN PAPER | 21,76 | 12.229,12 |
| 56 | 1074ROL | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M | | KORETECH | 0,54 | 579,96 |
| 70 | 522ROL | Laminado pvc adesivado, em papel siliconizado, rolo medindo aprox. 45cm x 25m x 0,08mm, cor transparente. | | GP | 26,75 | 13.963,50 |
| 107 | 522CX | Pincel atômico cx c/ 04 unidades nas cores: azul, vermelho, preto e verde, ponta chanfrada resistente, | atômico, com validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega. Deverá constar na embalagem marca e código de barras. | BRW | 4,25 | 2.218,50 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 34.019,08 | |

Fornecedor : LC COMERCIAL EIRELI - EPP

| | | | | | | |
|-----|---------|---|---|---------------|-------|-----------|
| 43 | 1000UN | CADERNO DE CARTOGRAFIA ESPIRAL, | sem seda com 48 fls, miolo 63 grs, formato 200 mm x 275 mm, com certificação FSC ou CERFLOR. | PANAMERICAN A | 2,42 | 2.420,00 |
| 46 | 55UN | Cavalete Flip Chart para fixação de folhas com quadro branco, | em madeira de reflorestamento (certificada), com porta canetas, ferragens niqueladas, medidas aproximadas: quadro branco: 90x60cm, cavalete 1,70 cm. | ART POP | 42,39 | 2.331,45 |
| 104 | 2697PCT | Pasta grampo trilho plastificado, cor cristal, pct com 10 unidades. | | ALAPLAST | 11,15 | 30.071,55 |
| 106 | 224CX | Pasta suspensa de cartão Kraft Natural 300g/m2, com haste de metal e ponteira plástica, | seis posições para visor (em acetato transparente) e etiqueta branca, grampo interno de polipropileno, medidas aprox. 230x360mm, caixa com 50 unidades. | TP | 58,50 | 13.104,00 |



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/20 - Registro de preços para futura aquisição de material de escritório e papeleria destinados à Rede Municipal de Educação
VALORES REGISTRADOS

| | | | | VALOR TOTAL R\$ | 47.927,00 | | |
|--|------|-----|---|--|--------------|-------|-----------|
| Fornecedor : LOCAMAI S SERVIÇOS EIRELI EPP | | | | | | | |
| 16 | 1024 | UN | PASTA CLASSIFICADORA A-Z, FORMATO OFÍCIO, | PASTA CLASSIFICADORA A-Z, FORMATO OFÍCIO Pasta classificadora A-Z, formato ofício, ferragens devem ser antioxidante, de alta precisão para fechamento perfeito dos arcos, plástico com etiqueta removível, lombo largo de aprox. 80 mm e medindo aprox. 280 x 350 mm. | POLYCART | 6,79 | 6.952,96 |
| 17 | 562 | UN | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Apagador para quadro branco, com porta canetas. | STAR PRINT | 1,85 | 1.039,70 |
| 19 | 562 | CX | COLCHETES LATONADOS Nº 14, CX COM 72 UNIDADES | COLCHETES LATONADOS Nº 14, CX COM 72 UNIDADES | SUZUFIX | 4,45 | 2.500,90 |
| 22 | 1024 | UN | PASTA CLASSIFICADORA A-Z - FORMATO OFÍCIO | Pasta classificadora A-Z, formato ofício, ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para fechamento perfeito dos arcos, plástico com etiqueta removível, lombo estreito de aprox. 50 mm e medindo aprox. 280 x 350 mm. | POLYCART | 6,79 | 6.952,96 |
| 23 | 562 | UN | ESTILETE - CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, EM LÂMINA DE AÇO | Estilete - cabo em plástico rígido, em lâmina de aço carbono, med. aprox. 9 mm, com sistema de travamento de lâmina. | FIJ | 0,71 | 399,02 |
| 26 | 562 | PCT | REFIL DE COLA QUENTE BRANCA, BASTÃO FINO PCT C/ 01 KG. | | RENDICOLA | 19,25 | 10.818,50 |
| 27 | 612 | CX | Clipe galvanizado nº. 2/0 cx com 100 un. | | FIX PAPER | 0,97 | 593,64 |
| 47 | 612 | CX | Clipe galvanizado nº. 4/0 cx com 100 un. | | FIX PAPER | 1,01 | 618,12 |
| 49 | 562 | UN | Cola para ISOPOR e EVA 35 g, com validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega. | | ZAS TRAZ | 1,15 | 646,30 |
| 50 | 1586 | UN | Cola tipo tubo em bastão; colagem limpa, rápida e precisa; não tóxico. Contendo 40 g, | com validade mínima de um (1) ano a partir da entrega | LYKE | 1,58 | 2.505,88 |
| 52 | 1024 | UN | Corretivo líquido, branco, homogêneo, | aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e aceitar nova escrita por cima. O conjunto composto pelo frasco, tampa e pincel, deverá apresentar resistência adequada, não podendo apresentar deformações que prejudiquem o seu uso. Acondicionado em frasco constando: marca. Fabricante, volume, data de fabricação e prazo de validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega, bem como demais informações vigentes na legislação. Volume 18 ml. | ZAS TRAZ | 0,83 | 849,92 |
| 57 | 1074 | ROL | Fita crepe bege 18mmx10m. | | EMBALANDO | 0,72 | 773,28 |
| 63 | 1024 | CX | Giz Branco para lousa | Giz escolar, formato cilíndrico, revestimento plastificado, em caixa com 50 palitos. No ato da entrega a empresa vencedora deverá apresentar os seguintes laudos/relatórios de laboratório credenciado: ? Irritabilidade cutânea primária; ? Sensibilização cutânea; ? Toxicológico; ? Irritação ocular. | ZIG GIZ | 1,88 | 1.925,12 |
| 76 | 275 | UN | Livro Ata confeccionado em papel apergaminhado, | com capa dura na cor preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco, medidas aproximadas 205mm x 300mm 100 fis | SÃO DOMINGOS | 6,40 | 1.760,00 |
| 82 | 369 | PCT | Papel color set formato aproximado de 48x66cm, pacote com 20 unidades | ? 41 pct cor amarela; ? 41 pct cor azul celeste; ? 41 pct cor laranja; ? 41 pct cor marrom; ? 41 pct cor preta; ? 41 pct cor rosa; ? 41 pct cor verde; ? 41 pct cor vermelha; ? 41 pct azul marinho. | VMP | 9,23 | 3.405,87 |
| 83 | 90 | PCT | Papel color set formato aproximado de 48x66cm, pacote com 20 unidades | ? 10 pct cor amarela; ? 10 pct cor azul celeste; ? 10 pct cor laranja; ? 10 pct cor marrom; ? 10 pct cor preta; ? 10 pct cor rosa; ? 10 pct cor verde; ? 10 pct cor vermelha; ? 10 pct azul marinho. | VMP | 9,23 | 830,70 |



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/20 - Registro de preços para futura aquisição de material de escritório e papeleria destinados à Rede Municipal de Educação

VALORES REGISTRADOS

| | | | | | | | | |
|---|------|-----|--|--|------------|-------|------------------|--|
| 84 | 198 | PCT | Papel color set formato aproximado de 48x66cm, pacote com 20 unidades | ? 22 pct cor amarela; ? 22 pct cor azul celeste; ? 22 pct cor laranja; ? 22 pct cor marrom; ? 22 pct cor preta; ? 22 pct cor rosa; ? 22 pct cor verde; ? 22 pct cor vermelha; ? 22 pct azul marinho. | VMP | 9,23 | 1.827,54 | |
| 85 | 1746 | PCT | Papel color set formato aproximado de 48x66cm, pacote com 20 unidades | ? 194 pct cor amarela; ? 194 pct cor azul celeste; ? 194 pct cor laranja; ? 194 pct cor marrom; ? 194 pct cor preta; ? 194 pct cor rosa; ? 194 pct cor verde; ? 194 pct cor vermelha; ? 194 pct azul marinho. | VMP | 9,23 | 16.115,58 | |
| 120 | 430 | UN | Umedecedor de dedos (molha dedos), 12 gr, embalagem redonda, | data de fabricação e prazo de validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega. | STAR PRINT | 0,89 | 382,70 | |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | | | 60.898,69 | |
| Fornecedor : ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI | | | | | | | | |
| 35 | 550 | UN | APONTADOR PLÁSTICO RESISTETE COM UM FURO, SEM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO COM SELO DO INMETRO | | LEO | ,17 | 93,50 | |
| 72 | 40 | UN | Livro Ata confeccionado em papel apergaminhado, | com capa dura na cor preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco, medidas aproximadas 205mm x 300mm 200 fls | SD | 12,60 | 504,00 | |
| 73 | 70 | UN | Livro Ata confeccionado em papel apergaminhado, | com capa dura na cor preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco, medidas aproximadas 205mm x 300mm 200 fls | SD | 12,60 | 882,00 | |
| 74 | 50 | UN | Livro Ata confeccionado em papel apergaminhado, | com capa dura na cor preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco, medidas aproximadas 205mm x 300mm 200 fls | SD | 12,60 | 630,00 | |
| 75 | 115 | UN | Livro Ata confeccionado em papel apergaminhado, | com capa dura na cor preta, folhas brancas pautadas, sem margem e numeradas tipograficamente na cor preta, sem qualquer outra impressão, bem como primeira e última folha suplementar em branco, medidas aproximadas 205mm x 300mm 200 fls | SD | 12,60 | 1.449,00 | |
| 86 | 729 | PCT | Papel crepom, com superfície enrugada, dimensões mínimas de 2,0x0,48m, pct com 10 unidades | ? 81 pct cor amarela; ? 81 pct cor azul celeste; ? 81 pct cor azul marinho; ? 81 pct cor branca; ? 81 pct cor preta; ? 81 pct cor verde; ? 81 pct cor laranja; ? 81 pct cor rosa; ? 81 pct cor vermelha. | N.PRINT | 4,80 | 3.499,20 | |
| 87 | 90 | PCT | Papel crepom, com superfície enrugada, dimensões mínimas de 2,0x0,48m, pct com 10 unidades | ? 10 pct cor amarela; ? 10 pct cor azul celeste; ? 10 pct cor azul marinho; ? 10 pct cor branca; ? 10 pct cor preta; ? 10 pct cor verde; ? 10 pct cor laranja; ? 10 pct cor rosa; ? 10 pct cor vermelha. | N.PRINT | 4,80 | 432,00 | |
| 88 | 3483 | PCT | Papel crepom, com superfície enrugada, dimensões mínimas de 2,0x0,48m, pct com 10 unidades | ? 387 pct cor amarela; ? 387 pct cor azul celeste; ? 387 pct cor azul marinho; ? 387 pct cor branca; ? 387 pct cor preta; ? 387 pct cor verde; ? 387 pct cor laranja; ? 387 pct cor rosa; ? 387 pct cor vermelha. | N.PRINT | 4,80 | 16.718,40 | |



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/20 - Registro de preços para futura aquisição de material de escritório e papeleria destinados à Rede Municipal de Educação

VALORES REGISTRADOS

| | | | | | | | |
|---|------|-----|--|--|----------|-------------------------|-------------------|
| 89 | 396 | PCT | Papel crepom, com superfície enrugada, dimensões mínimas de 2,0x0,48m, pct com 10 unidades | ? 44 pct cor amarela; ? 44 pct cor azul celeste; ? 44 pct cor azul marinho; ? 44 pct cor branca; ? 44 pct cor preta; ? 44 pct cor verde; ? 44 pct cor laranja; ? 44 pct cor rosa; ? 44 pct cor vermelha. | N. PRINT | 4,80 | 1.900,80 |
| | | | | | | VALOR TOTAL R\$ | 26.108,90 |
| Fornecedor : SUZUPAPER COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA. EPP | | | | | | | |
| 18 | 562 | CX | COLCHETES LATONADOS Nº 12, CX COM 72 UNIDADES | COLCHETES LATONADOS Nº 12, CX COM 72 UNIDADES | SUZUFIX | 3,44 | 1.933,28 |
| 25 | 172 | UN | BOBINA DE PAPEL PARDO APROXIMADAMENTE 200MX60CM | | SANTECK | 42,08 | 7.237,76 |
| 51 | 1124 | UN | Corretivo em fita; para correção de textos; formato roller (fita), medidas mínimas : 4,2mm x 8,5m. | | JOCAR | 3,05 | 3.428,20 |
| 95 | 50 | PCT | Papel laminado, medindo aproximadamente 50x60 cm, pct c/ 40 unidades | ? 10 pct cor azul; ? 10 pct cor dourada; ? 10 pct cor prateada; ? 10 pct cor verde; ? 10 pct cor vermelha. | RST | 17,49 | 874,50 |
| 96 | 55 | PCT | Papel laminado, medindo aproximadamente 50x60 cm, pct c/ 40 unidades | ? 11 pct cor azul; ? 11 pct cor dourada; ? 11 pct cor prateada; ? 11 pct cor verde; ? 11 pct cor vermelha. | RST | 17,49 | 961,95 |
| 97 | 485 | PCT | Papel laminado, medindo aproximadamente 50x60 cm, pct c/ 40 unidades | ? 97 pct cor azul; ? 97 pct cor dourada; ? 97 pct cor prateada; ? 97 pct cor verde; ? 97 pct cor vermelha. | RST | 17,49 | 8.482,65 |
| 98 | 105 | PCT | Papel laminado, medindo aproximadamente 50x60 cm, pct c/ 40 unidades | ? 21 pct cor azul; ? 21 pct cor dourada; ? 21 pct cor prateada; ? 21 pct cor verde; ? 21 pct cor vermelha. | RST | 17,49 | 1.836,45 |
| 108 | 200 | CX | Pincel para quadro branco / magnético, ponta macia em feltro com escrita de 2,5mm, | apaga facilmente, tinta especial, tinta a base de álcool, material plástico, com validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega, ? 50 unid cor vermelha; ? 50 unid cor azul; ? 50 unid cor preta; ? 50 unid cor verde. | PILOT | 9,32 | 1.864,00 |
| 109 | 1548 | CX | Pincel para quadro branco / magnético, ponta macia em feltro com escrita de 2,5mm, | apaga facilmente, tinta especial, tinta a base de álcool, material plástico, com validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega, ? 387 unid cor vermelha; ? 387 unid cor azul; ? 387 unid cor preta; ? 387 unid cor verde. | PILOT | 9,32 | 14.427,36 |
| 110 | 176 | CX | Pincel para quadro branco / magnético, ponta macia em feltro com escrita de 2,5mm, | apaga facilmente, tinta especial, tinta a base de álcool, material plástico, com validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega, ? 44 unid cor vermelha; ? 44 unid cor azul; ? 44 unid cor preta; ? 44 unid cor verde. | PILOT | 9,32 | 1.640,32 |
| 111 | 324 | CX | Pincel para quadro branco / magnético, ponta macia em feltro com escrita de 2,5mm, | apaga facilmente, tinta especial, tinta a base de álcool, material plástico, com validade mínima de um (1) ano a partir da data de entrega, ? 81 unid cor vermelha; ? 81 unid cor azul; ? 81 unid cor preta; ? 81 unid cor verde. | PILOT | 9,32 | 3.019,68 |
| | | | | | | VALOR TOTAL R\$ | 45.706,15 |
| Fornecedor : W.L. DE AQUINO COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL | | | | | | | |
| 94 | 365 | PCT | Papel flip chart 75g/m2 cor branco, medidas aproximadas 640 x 880mm, pacote com 50 folhas picotadas. | | GRAFSET | 12,73 | 4.646,45 |
| | | | | | | VALOR TOTAL R\$ | 4.646,45 |
| | | | | | | VALOR GLOBAL R\$ | 683.836,19 |



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Presencial nº 143/20. Objeto: Contratação de agência reguladora de atribuições concernentes à regulação, inclusive tarifária, e de fiscalização dos serviços públicos municipais de abastecimento de água, esgotamento sanitário e limpeza urbana e manejo de resíduos sólidos. Local da sessão pública: NOVO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n 147- CHÁCARA SELLES. Data da sessão: 15/10/2020, às 14h.

Processo: Extrato de Contrato Pregão Presencial nº 132/20. Objeto: Aquisição de mobiliário. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor: **GELMED MÓVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, R\$ 2.700,00; **M V DOS S J DE ALMEIDA LTDA**, R\$ 3.416,00 e **M. DE L. TRINDADE DA SILVA -MÓVEIS**, R\$ 3.705,00. Prazo: 30 dias. Data: 21/09/2020.



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 29 de setembro de 2020 - Edição Online nº 3703

LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Nos Termos do Decreto Municipal nº 8.405/2018, o(a)s Secretário(a)(s) abaixo identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, resolve(m):

01- Homologar e adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a)- Processo: **Pregão Presencial nº 139/20**

b)- Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços com fornecimento de solução de monitoramento e demais serviços necessários para a modernização administrativa do município.

Empresa vencedora:

- **GEO PIXEL GEOTECNOLOGIAS CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA**, no valor total de R\$ 300.000,00.....

Guaratinguetá, 28 de setembro de 2020.


ADEMAR DOS SANTOS FILHO
Secretário Municipal da Fazenda